Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quinta-feira, 15 de outubro de 2015 – 23
DESiGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMiSSÃO DE SECRETáRiO DE ESCOLA - ATO Nº 2742 /2015

A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso ii do artigo 26 da Lei nº 15 .293 de 05/08/2004 os servidores:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo
do Cargo MASP Nome

Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo do qual se afasta
com pagamento de DAE

Cargo adm Cargo adm
GOvERNADOR vALADARES MANTENA BARRA DO ARiRANHA 44270 EE CANDiDO iLHEU SE-vi 1325146-7 PEDRO JUNiOR TEODORO CARDOSO ATBiA 1
JANAUBA MONTEZUMA MONTEZUMA 82309 EE HERCULANO MARTiNS SE-v 1127603-7 REJANE ALvES SOARES ATBiA 3
METROPOLiTANA A SABARA CARvALHO DE BRiTO 10430 EE MARiA FLORiPES N ALvES SE-iii 1175439-7 vERONiCA DE CARvALHO GUiMARAES PEBiA 3
UBA ASTOLFO DUTRA SOBRAL PiNTO 180769 EE DEP EDSON RESENDE SE-vi 665906-4 JAQUELiNE RiBEiRO DA ROCHA ATBivE 1

Belo Horizonte, 13 de outubro de 2015 .
14 754080 - 1

DESiGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMiSSÃO DE SECRETáRiO DE ESCOLA - ATO Nº 2734/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso ii do artigo 26 da Lei nº 15 .293 de 05/08/2004 os servidores:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo
do Cargo MASP Nome

Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo do qual
se afasta com

pagamento de DAE
Cargo adm Cargo adm

CORONEL FABRiCiANO BRAUNAS BRAUNAS 190781 EE MiN LUCAS LOPES SE-vi 273993-6 GERALDA MAGELA DE ANDRADE COELHO PEBiC 3
MONTE CARMELO COROMANDEL SANTA ROSA DOS DOURADOS 200433 EE JOAQUiM JOSE DE ASSUNCAO SE-v 663381-2 PATRiCiA EUDOxiA RAMOS DA SiLvA PEBiA 3
OURO PRETO MARiANA MONSENHOR HORTA 106372 EE CONEGO BRAGA SE-iv 1320293-2 MARLiSE SiNESiA LUCAS PEREiRA ATBiA 2
PARA DE MiNAS PARA DE MiNAS PARA DE MiNAS 34967 EE N SRA AUxiLiADORA SE-iii 370326-1 ZELiA DO AMARAL PEREiRA NOGUEiRA MENDES ATBvH 1
TEOFiLO OTONi NOvO CRUZEiRO NOviLHONA 147656 EE JOSE MENDES BARBOSA SE-vi 1095289-3 HELiA LOPES BARBOSA PEBiA 3

Belo Horizonte, 13 de outubro de 2015 .
14 754078 - 1

DiSPENSA DO CARGO EM COMiSSÃO DE SECRETáRiO DE ESCOLA - ATO Nº 2741/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo
Cargo Masp Nome

Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo do qual
se afasta com

pagamento de DAE vigência
Cargo adm Cargo adm

JANAUBA MONTEZUMA MONTEZUMA 82309 EE HERCULANO MARTiNS SE-v 976796-3 ARLETE AMORiM MORAiS ATBiA 1 A CONTAR DA PUBLiCAÇÃO
PATROCiNiO SERRA DO SALiTRE CATiARA 199303 EE CORNELiA REGiNA SE-v 1323216-0 TACiENE MARiA LEMOS PEBiA 2 A CONTAR DE 02/09/2015

UBA ASTOLFO DUTRA SOBRAL PiNTO 180769 EE DEP EDSON RESENDE SE-vi 364571-0 FABiANA LAvORATO DE ALMEiDA PEBiE 2 A CONTAR DA PUBLiCAÇÃO

Belo Horizonte, 13 de outubro de 2015 .
14 754084 - 1

DiSPENSA DO CARGO EM COMiSSÃO DE SECRETáRiO DE ESCOLA - ATO Nº 2740 /2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa, a pedido, a servidora em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo
Cargo Masp Nome

Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo do qual
se afasta com

pagamento de DAE vigência
Cargo adm Cargo adm

DiAMANTiNA RiO vERMELHO RiO vERMELHO 24686 EE EvA DAS DORES SANTOS SE-v 937440-6 LiLiAN MARY SiLvA CARvALHO PEBiA 1 A CONTAR DE 03/02/2014

Belo Horizonte, 13 de outubro de 2015 .
14 754070 - 1

DiSPENSA DO CARGO EM COMiSSÃO DE SECRETáRiO DE ESCOLA - ATO Nº 2736/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa a servidora em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo do qual se afasta
com pagamento de DAE vigência

Cargo adm Cargo adm
UNAi UNAi UNAi 109011 EE viGARiO TORRES SE-iv 959120-7 ELiSA MOREiRA vALES ATBiD 1 A CONTAR DE 11/09/2015

Belo Horizonte, 13 de outubro de 2015 .
14 754089 - 1

DiSPENSA DO CARGO EM COMiSSÃO DE SECRETáRiO DE ESCOLA - ATO Nº 2738 /2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa, a pedido, a servidora em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao Cargo

Comissionado
Cargo do qual se afasta com

pagamento de DAE vigência
Cargo adm Cargo adm

METROPOLiTANA A SABARA CARvALHO DE BRiTO 10430 EE MARiA FLORiPES N ALvES SE-iii 933935-9 ALExSANDRA RAMOS DE OLivEiRA PEBiA 2 A CONTAR DE 16/09/2015

Belo Horizonte, 13 de outubro de 2015 .
14 754073 - 1

DESiGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMiSSÃO DE SECRETáRiO DE ESCOLA - ATO Nº 2735/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso ii do artigo 26 da Lei nº 15 .293 de 05/08/2004 a servidora:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo do Cargo MASP Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo do qual se afasta
com pagamento de DAE

Cargo adm Cargo adm
DiAMANTiNA RiO vERMELHO RiO vERMELHO 24686 EE EvA DAS DORES SANTOS SE-v 1205211-4 EDWIRGES APARECIDA DOS SANTOS BARBOSA PEBiA 2

Belo Horizonte, 13 de outubro de 2015 .
14 754067 - 1

DESiGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMiSSÃO DE SECRETáRiO DE ESCOLA - ATO Nº 2745/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso ii do artigo 26 da Lei nº 15 .293 de 05/08/2004 os servidores:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo
do Cargo MASP Nome

Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo do qual se afasta
com pagamento de DAE

Cargo adm Cargo adm
iTAJUBA iTAJUBA iTAJUBA 55565 CESEC PE MARiO PENOCK SE-ii 1289237-8 ANABEL LUCiNDA BARBOSA DiAS DE SOUZA ATBiA 2
LEOPOLDiNA CATAGUASES CATAGUASES 97314 EE CEL viEiRA SE-iv 388558-9 ELiZABETE RAMALHO PROCOPiO ATBivG 1
OURO PRETO DiOGO DE vASCONCELOS DiOGO DE vASCONCELOS 106101 EE CEL NiCOLAU SAMPAiO SE-iv 323315-2 TERESiNHA DE ASSiS GONCALvES MAGALHAES PEBiG 1
OURO PRETO iTABiRiTO iTABiRiTO 106178 EE iNTENDENTE CAMARA SE-ii 346795-8 MARiA EFiGENiA EvANGELiSTA ATBiA 3
vARGiNHA LAMBARi LAMBARi 172987 EE PROFA MARiA RiTA L P SANTORO SE-iii 380429-1 JOSELiA DE JESUS DE SOUZA MARTiNS ATBiiiH 1

Belo Horizonte, 13 de outubro de 2015 .
14 754165 - 1

DiSPENSA DO CARGO EM COMiSSÃO DE SECRETáRiO DE ESCOLA - ATO Nº 2746/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo do qual se afasta
com pagamento de DAE vigência

Cargo adm Cargo adm
iTAJUBA DOM viCOSO DOM viCOSO 305375 EE CONEGO JOSE DiviNO SE-v 809828-7 FRANCiSCO ALTAiR GOMES PEBii 2 A CONTAR DE 28/07/2015
iTAJUBA iTAJUBA iTAJUBA 55565 CESEC PE MARiO PENOCK SE-i 378817-1 ANA iZABEL OLivEiRA PAivA ATBivG 1 A CONTAR DE 06/08/2015
OURO PRETO iTABiRiTO iTABiRiTO 106178 EE iNTENDENTE CAMARA SE-ii 346795-8 MARiA EFiGENiA EvANGELiSTA PEBiP 1 A CONTAR DE 24/07/2015
PARA DE MiNAS BOM DESPACHO BOM DESPACHO 32395 EE MiGUEL GONTiJO SE-iv 370672-8 ivANiLDE FARiA TAvARES COSTA ATBivH 2 A CONTAR DE 03/08/2015
vARGiNHA LAMBARi LAMBARi 172987 EE PROFA MARiA RiTA L P SANTORO SE-ii 841587-9 MARiA ANTONiA TUCCi viOLA vASQUES ATBiiH 1 A CONTAR DE 26/07/2015

Belo Horizonte, 13 de outubro de 2015 .
14 754169 - 1

DiSPENSA DO CARGO EM COMiSSÃO DE SECRETáRiO DE ESCOLA - ATO Nº 2747/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa a servidora em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo
Cargo Masp Nome Cargo vinculado ao

Cargo Comissionado
Cargo do qual
se afasta com

pagamento de DAE
vigência

Cargo adm Cargo adm
JANUARiA JANUARiA BREJO DO AMPARO 62529 EE NARCiZA DAS CHAGAS SANTOS PACHECO SE-vi 597622-0 MiRTES viEiRA BARBOSA ATBiC 1 A CONTAR DA PUBLiCAÇÃO

Belo Horizonte, 13 de outubro de 2015 .
14 754172 - 1

DESiGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMiSSÃO DE SECRETáRiO DE ESCOLA - ATO Nº 2748/2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso ii do artigo 26 da Lei nº 15 .293 de 05/08/2004 a servidora:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo do Cargo MASP Nome
Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo do qual se afasta
com pagamento de DAE

Cargo adm Cargo adm
JANUARiA JANUARiA BREJO DO AMPARO 62529 EE NARCiZA DAS CHAGAS SANTOS PACHECO SE-vi 1325867-8 LAiS DE SOUZA GUSMAO ATBiA 1

Belo Horizonte, 13 de outubro de 2015 .
14 754175 - 1

DiSPENSA DO CARGO EM COMiSSÃO DE SECRETáRiO DE ESCOLA - ATO Nº 2751 /2015
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vi do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo
Cargo Masp Nome

Cargo vinculado ao
Cargo Comissionado

Cargo do qual
se afasta com

pagamento de DAE vigência
Cargo adm Cargo adm

METROPOLiTANA A NOvA LiMA NOvA LiMA 9610 EE JOSEFINA WANDERLEY AZEREDO SE-iii 161473-4 ELiZA HELENA DOS SANTOS ATBivG 2 A CONTAR DE 26/08/2015

METROPOLiTANA C RiBEiRAO DAS
NEvES JUSTiNOPOLiS 218995 EE MANOEL MARTiNS DE MELO SE-i 851016-6 MAGDA GOMES DOS SANTOS ATBivi 1 A CONTAR DA PUBLiCAÇÃO